Новосельский вестник

	от   27.04.2021    № 19
          Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.04.2021  № 39
п. Новосельский
О внесении изменений в административный регламент
«Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка»

Рассмотрев протест прокуратуры Старорусского муниципального района от 15.04.2021 № 7-02-21 “на административный регламент Новосельского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 10.04.2020 № 49 по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 76 от 03.08.2015 (в редакции постановления Администрации Новосельского сельского поселения от 10.04.2020 № 49) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«предоставления документов и информации, том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Новосельского сельского поселения                   М.В.Пестрецов
___________________
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.04.2021  № 40
п. Новосельский
О внесении изменений в административный регламент
«Прекращения права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности»

Рассмотрев протест прокуратуры Старорусского муниципального района от 31.03.2021 № 7-02-21 «на административный регламент Новосельского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 17.12.2020 № 148 по предоставлению муниципальной услуги «Прекращения права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прекращения права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 148 от 17.12.2020 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
«предоставления документов и информации, том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Новосельского сельского поселения                   М.В.Пестрецов
____________________
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.04.2021  № 41
п. Новосельский
О внесении изменений в административный регламент
«Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Новосельского сельского поселения Старорусского района Новгородской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Старорусского муниципального района от 31.03.2021 № 7-02-21 «на административный регламент Новосельского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 12.08.2019 № 110 по предоставлению муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Новосельского сельского поселения Старорусского района Новгородской области», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Новосельского сельского поселения Старорусского района Новгородской области», утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 110 от 12.08.2019 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
«предоставления документов и информации, том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети “Интернет”.

Глава администрации Новосельского сельского поселения                   М.В.Пестрецов
_______________________
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.04.2021  № 42
п. Новосельский
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 112 от 13.08.2019 (в редакции постановления Администрации Новосельского сельского поселения от 10.04.2020 № 48) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
«предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Новосельского сельского поселения                   М.В.Пестрецов
________________
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.04.2021  № 43
п. Новосельский
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Новосельского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Новосельского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 14 от 16.01.2012 (в редакции постановления Администрации Новосельского сельского поселения от 10.04.2020 № 46) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
“предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;”
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Новосельского сельского поселения                   М.В.Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
      27.04.2021 в 10.00 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно